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Protokół nr 100/23 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 27 marca 2023 r. 
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:03 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 
Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach 
komisji. W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyli: radny Adam Monikowski 
i radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu 
i Finansów udział brało 11 jej członków. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami, który znajduje się w materiałach 
komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− przyczyn braku wzrostu deficytu budżetu Gminy Mosina na rok 2023, 

− prawidłowego odzwierciedlenia w budżecie Gminy Mosina na rok 2023 sprzedaży węgla 
przez Gminę Mosina realizowanej na preferencyjnych warunkach, 

− zmniejszenia przez Wojewodę Wielkopolskiego dotacji na zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej dotyczące spraw obywatelskich, 

− wysokości całorocznej składki członkowskiej płaconej przez Gminę Mosina na rzecz 
Stowarzyszenia Metropolia Poznań, 

− dodatkowych kosztów związanych z organizacją obchodów Dni Rzeczpospolitej 
Mosińskiej. 

Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka, radna Wiesława Mania i Zastępca Burmistrza 
Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka. 
W tym momencie Komisja Budżetu i Finansów przerwała omawianie projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 
Przewodnicząca obrad Wiesława Mania dokonała wprowadzenia do tematu analizy 
dotychczasowych rozwiązań dotyczących funduszy dla sołectw i osiedli, dostosowania ich 
do obecnych możliwości finansowych oraz organizacyjnych Gminy Mosina. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− przeznaczenia środków finansowych zawartych w „dużym” funduszu jednostek 
pomocniczych Gminy Mosina i potrzeby jego zachowania w przyszłości, 

− potrzeby przywrócenia budżetu obywatelskiego i ustalenia jego zasad, 

− kosztów utrzymania wybudowanej infrastruktury, 

− potrzeby wspólnego z sołtysami wypracowania cennika wynajmu świetlic wiejskich, 

− potrzeby i możliwości wprowadzenia ekobudżetu w Gminie Mosina, 

− potrzeby sporządzenia wykazu jednostek pomocniczych Gminy Mosina, które nie mają już 
w co inwestować, 

− wartości dodanej zadań realizowanych przez jednostki pomocnicze Gminy Mosina, 

− możliwości współpracy grupy sołectw z Gminą Mosina w zakresie inwestycyjnym, 

− możliwości łączenia funduszu inwestycyjnego różnych sołectw, 
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− potrzeby zorganizowania spotkań z zarządami osiedli w celu wsparcia ich w realizacji 
poszczególnych zadań od strony formalnej, 

− potrzeby wsparcia nowych władz jednostek pomocniczych Gminy Mosina, 

− odpowiedzialności za szkody wyrządzone przy koszeniu terenów zielonych, 

− potrzeby uwzględnienia opłaty ZAIKS przy organizowaniu różnych imprez przez jednostki 
pomocnicze Gminy Mosina i możliwości jej uniknięcia, 

− oceny nowej firmy odbierającej odpady komunalne z terenów niezamieszkałych, 

− odbiorów równania dróg gruntowych przez sołtysów i przewodniczących zarządów 
osiedli, 

− potrzeby udziału przedstawicieli jednostek pomocniczych w odbiorach różnego rodzaju 
prac na ich terenie w celu weryfikacji ich efektywności, 

− potrzeby informowania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli o terminach 
koszenia terenów zielonych oraz równania dróg gruntowych, 

− planowanych spotkań konsultacyjnych Burmistrza Gminy Mosina z jednostkami 
pomocniczymi Gminy Mosina i ich celu, 

− potrzeby odbycia w Rogalinie spotkania konsultacyjnego z Wielkopolskim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej znajdującej się na terenie tego 
sołectwa. 

Udział w niej wzięli: Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 6 „Za Moreną” w Mosinie Irena 
Rybarczyk, radna Wiesława Mania, Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” 
w Mosinie Łukasz Grzybak, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radna Elżbieta 
Jarecka, Sołtys Sołectwa Rogalin Maria Witkowska, radna Agnieszka Gorzyńska, Sołtys 
Sołectwa Drużyna, Nowinki Erazm Walkowiak, członek Zarządu Osiedla nr 4 „Za Barwą” 
w Mosinie Paulina Stróżyńska, Sołtys Sołectwa Pecna, Konstantynowo Damian 
Pietruszewski, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radny Adam 
Monikowski, radny Robert Borkiewicz, radna Izabela Demska oraz Zastępca Burmistrza 
Gminy Mosina Adam Ejchorst. 
Następnie w dalszej dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2023 poruszono między innymi następujące tematy: 

− przebudowy i remontu ul. Leszczyńskiej w Mosinie, 

− zmniejszenia przez Wojewodę Wielkopolskiego dotacji na zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej dotyczące spraw obywatelskich, 

− zwrotu nadpłaty z roku 2022 za zużycie gazu od firmy Fortum, 

− firmy obecnie zaopatrującej w gaz Gminę Mosina, 

− zwrotu wypłaty świadczenia pieniężnego, rekompensującego utracone wynagrodzenie 
ze stosunku pracy dla żołnierzy rezerwy odbywających ćwiczenia wojskowe w listopadzie 
i w grudniu 2022 r.,  

− refundacji kosztów uruchomienia miejsc zakwaterowania dla obywateli Ukrainy, 

− wypłaty dodatków dla podmiotów wrażliwych na podstawie ustawy z dnia 15 września 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw, 

− zwiększenia dochodów z tytułu wynajmu miejsc biwakowych na Przystani Żeglarskiej 
oraz dochodów z tytułu wynajmu powierzchni gruntowej na kąpielisku, 

− remontu placów zabaw, 

− sprzedaży węgla przez Gminę Mosina realizowanej na preferencyjnych warunkach, 
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− nieczynnej linii kolejowej do Osowej Góry i działki nabytej od Wspólnoty Mieszkaniowej 
przy ul. Dworcowej nr 5 i nr 6 w Mosinie, 

− przeglądu budowlanego dwóch budynków Urzędu Miejskiego w Mosinie, 

− składki członkowskiej płaconej przez Gminę Mosina na rzecz Stowarzyszenia Metropolia 
Poznań, 

− dodatkowych kosztów związanych z organizacją obchodów Dni Rzeczpospolitej 
Mosińskiej, 

− zakupu materiałów i wyposażenia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mosinie, 

− zwiększenia wydatków bieżących na podatek od nieruchomości w planie finansowym 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, 

− wprowadzenia zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Modernizacja archiwum i adaptacja 
toalet w piwnicach Urzędu Miejskiego w Mosinie przy Pl. 20 Października”, 

− zwiększenia dochodów za zajęcia fitness Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, 

− Strategii Rozwoju Gminy Mosina, 

− prawidłowego brzmienia pkt 6) paragrafu 1 przedmiotowego projektu uchwały. 
Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak, radna Paulina Kubacka, radny Ziemowit Maląg, 
radny Andrzej Raźny, radny Robert Borkiewicz oraz radna Elżbieta Jarecka. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, 
radna Wiesława Mania, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Zastępca 
Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik 
Michalak. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”  – 
wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032, który znajduje się 
w materiałach komisji. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” – wniosek nr 2 
dotyczący zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła projekt uchwały zwrotu kosztów 
przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy Mosina, który znajduje się w materiałach komisji. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” – wniosek nr 3 
dotyczący zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła zarządzenie Burmistrza Gminy Mosina 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2023 z dnia 20 lutego 2023 r. 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka poinformowała, że na początku kwietnia br. przekaże 
Komisji Budżetu i Finansów sprawozdanie dotyczące wydatków bieżących w paragrafie 4010, 
4110, 4120, 4170 we wszystkich działach budżetowych, w których wyżej wymienione 
paragrafy występują oraz informację o wysokości wypłaconego dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego w paragrafie 4040 w tych działach. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie 
radnej Wiesławy Mani o szacunkową wartość wolnych środków. 
Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zwróciła się z prośbą o jak najwcześniejsze 
przekazanie radnym materiałów dotyczących wolnych środków. 
W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, radna 
Wiesława Mania, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy 
Mosina Roman Kolankiewicz i radna Elżbieta Jarecka. 
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W jej trakcie Salę Posiedzeń opuścił radny Jan Marciniak, tak więc odtąd w dalszym ciągu 
tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 10 jej członków. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 
1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zwrotu kosztów przejazdu 

radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 

Mosina. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:42.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Wiesława Mania 


